
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 196
16 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη 

θέση Καμάρα Γιαννούδι του Δήμου Ρεθύμνου, Νο−
μού Ρεθύμνου. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1,380 στρ. 
στη θέση «Αρτέμιδα», Δ.Δ. Ψίνθου, Δήμου Καλλιθέ−
ας, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ...................... 2

Χαρακτηρισμός αποδέκτη επεξεργασμένων λυμάτων 
Δήμου Αρκαλοχωρίου. ............................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 581 (1)
    Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

Καμάρα Γιαννούδι του Δήμου Ρεθύμνου, Νομού Ρε−
θύμνου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του Ν.Δ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του Π.Δ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ.αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

8) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά τη δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ’ αρ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και Δη−
μοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του Ν. 1832/1989.

12) Την αρ. 105/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Ρεθύμνου με την οποία εγκρίνεται η 
οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

13) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στη θέση Kαμάρα Γιαννούδι του Δήμου Ρε−
θύμνου, Νομού Ρεθύμνου ο οποίος έγινε από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ρεθύμνου, μετά από τον έλεγχο και τη θεώρηση των 
τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 
των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Αντώνιος 
Χατζηδάκης Πολιτικός Μηχανικός για τον καθορισμό 
των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα από την 
προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στη θέση Καμάρα Γιαννούδι του Δήμου Ρεθύμνου Νο−
μού Ρεθύμνου, όπως φαίνονται στα από τον Οκτώβριο 
2010 τοπογραφικά διαγράμματα καθώς και την Τεχνική 
Έκθεση που συνέταξε ο Αντώνιος Χατζηδάκης Πολιτικός 
Μηχανικός, όπως έχουν ελεγχθεί και θεωρηθεί από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές των παραπάνω ρεμάτων υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία Ρ1,Ρ2,... P11,P12 και P13,P14,... P25,P26.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

1883

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.30 08:43:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1885



1886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2187 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1,380 στρ. 

στη θέση «Αρτέμιδα», Δ.Δ. Ψίνθου, Δήμου Καλλιθέ−
ας, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 03−02−2010 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 

της Δασοπόνου Καριπίδου Παρθενόπης, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 2000/17−03−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 

αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
τους για κάθε άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκτα−
ση, που καταστράφηκε από εκχέρσωση το Δεκέμβριο 
του 2009, συνολικού εμβαδού 1,380 στρ., υπό στοιχεία 
(1,2,3,...,21,22,1), όπως απεικονίζονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί 
τμήμα της Δημόσιας Κ.Μ. 1906 γαιών Ψίνθου, στην θέση 
«Αρτέμιδα», Δ.Δ. Ψίνθου, Δήμου Καλλιθέας, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Αγρός με ελαιόδεντρα
Νότια: Δρόμος
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν.998/79) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1887



1888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 1917 (3)
      Χαρακτηρισμός αποδέκτη επεξεργασμένων λυμάτων 

Δήμου Αρκαλοχωρίου.

  Η ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. Ε1β/221/65 Υγειονομική Διάταξη «Περί 

επεξεργασίας −διάθεσης λυμάτων− αποβλήτων» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Το Ν. 1650 /1986 «Για την προστασία του Περιβάλ−
λοντος» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91Α/2002).

3. Την ΚΥΑ/ 5673/400/14−3−1997 (ΦΕΚ 192/Β/1997) «Μέ−
τρα και Όροι για την επεξεργασία αστικών λυμάτων» 
όπως τροποποιήθηκε με την 19661/1982 (ΦΕΚ 1811/
29−9−1999) Απόφαση.

4. Την αριθ. Α5/4690/εγκ.62/26.4.1980 Εγκύκλιος «Οδηγί−
ες εφαρμογής της Ε1β/221/65 Υγειονομικής Διάταξης».

5. Το υπ’ αριθ. ΔΥΓ2/146936/24−11−2009 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης, για τη «Χρη−
ματοδότηση έργων αποχέτευσης και επεξεργασίας λυ−
μάτων οικισμών πληθυσμού άνω των 2000 κατοίκων στα 
πλαίσια του ΕΠΠΕΡΑΑ».

6. Το υπ’ αριθ. Οικ. 183310/21/12/2008 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβ/ντος Κεντρική Υπηρεσία Υδάτων, 
για τον «Καθορισμό εναλλακτικού αποδέκτη επεξερ−
γασμένων λυμάτων».

7. Την Ν. 3199/2003 «Προστασία και διαχείριση των 
υδάτων» και το Π.Δ. 51/8−3−2007 «Καθορισμός μέτρων 
και διαδικασιών για την ολοκλήρωση προστασία και 
διαχείριση των υδάτων».

8. Την υπ’ αριθ. 3713/24−09−2004 Ανανέωση Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών όρων του Έργου «Εγκατάσταση Επε−
ξεργασίας Υγρών Αποβλήτων Δήμου Αρκαλοχωρίου» 
Ν. Ηρακλείου.

9. Το από 18−01−2010 αίτημα του Δήμου Αρκαλοχω−
ρίου.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της γνωμοδοτικής επιτροπής 
που συγκροτήθηκε με την 02−02−2010 Απόφαση, για τον 
χαρακτηρισμό ως αποδέκτη επεξεργασμένων λυμάτων 
τμήματος του ρέματος από σημείο με τοπωνύμιο «ΧΑ−
ΜΑΜ» μέχρι το σημείο με τοπωνύμιο «ΑΦΡΑΤΟ» που 
βρίσκεται εκτός των ορίων του οικισμού ΑΥΛΗΣ του 
Δήμου Αρκαλοχωρίου ανατολικά και σε απόσταση πε−
ρίπου 60 μ. από αυτά.

11. Η από 624/12−2−2010 Εισήγηση της Δ/νης Δημόσιας 
Υγείας.

12. Η υπ’ αριθ. 1771/45/19−01−2010 Απόφαση Νομάρχη 
Ορισμού Προέδρων Νομαρχιακών Επιτροπών, αποφα−
σίζουμε:

ΟΡΙΖΟΥΜΕ αποδέκτη επεξεργασμένων λυμάτων − 
αποβλήτων τμήμα ρέματος στη γεωγραφική περιοχή 
Δήμου Αρκαλοχωρίου εκτός των ορίων του οικισμού 
ΑΥΛΗΣ ανατολικά και σε απόσταση περίπου 60 μ. από 
αυτά, και συγκεκριμένα από το σημείο του ρέματος 
με τοπωνύμιο «ΧΑΜΑΜ» μέχρι το σημείο με τοπωνύ−
μιο «ΑΦΡΑΤΟ» του Δήμου Αρκαλοχωρίου σε απόσταση 
μεταξύ τους περίπου 400 μέτρων με τους παρακάτω 
όρους και προϋποθέσεις:

Να επανεξεταστεί η χωροθέτηση της μονάδας επεξερ−
γασίας λυμάτων η οποία είναι από το 1998, σε συνεργα−
σία του Δήμου Αρκαλοχωρίου με την ΠΕΧΩ Κρήτης σε 
άλλο σημείο, διότι στην παρούσα θέση η περιοχή είναι 

αναπτυσσόμενη. υπάρχουν μόνιμες και παραθεριστικές 

κατοικίες σε μικρή απόσταση και λειτουργούν δύο μεγά−

λα κέντρα διασκεδάσεως στα οποία γίνονται κοινωνικές 

εκδηλώσεις καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

Η διάθεση των επεξεργασμένων λυμάτων στον αποδέ−

κτη θα γίνεται μετά από πλήρη βιολογική επεξεργασία 

αυτών, έχοντας τις παρακάτω ανώτερες παραμετρικές 

τιμές.

Ανώτατα επιτρεπόμενα όρια διάθεσης των επεξερ−
γασμένων υγρών αποβλήτων:

Σύνολο κολοβακτηριοειδών ανά 100 
ml ύδατος

500

Σύνολο κολοβακτηριοειδών ανά 100 
ml

100

Εντερόκοκοι ανά 100 ml 100

Εντεροιοί PFU / 10L Απουσία

1. pΗ 6.5−8.5

2. ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑ 30° C

ΧΡΩΜΑ Απουσία

3. ΕΠΙΠΛΕΟΝΤΑ ΥΛΙΚΑ > 1cm Απουσία

4. ΚΑΘΙΖΑΝΟΝΤΑ ΜΕΤΡΟΥΜΕΝΑ ΣΕ 
ΚΩΝΟ IMHOFF

0.5 mg/L

5. ΔΙΑΧΩΡΙΖΟΜΕΝΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 2 
ΩΡΕΣ

0.5 mg/L

6. ΟΛΙΚΑ ΑΙΩΡΟΥΜΕΝΑ ΣΤΕΡΕΑ 40mg/L

7. BOD5 25mg/L

8. COD 120mg/L

9. ΘΟΛΕΡΟΤΗΤΑ 5−25μov.NTU

10. ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ (βιοδιασπάσιμα 
κατά 80%)

5 mg/L

11. ΛΙΠΗ−ΕΛΑΙΑ 20mg/L

12. ΟΡΥΚΤΑ ΕΛΑΙΑ − ΥΔΡΟΓΟΝΑΝ−
ΘΡΑΚΕΣ

15mg/L

13. ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΞΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΩΝ 3mg/L

14. ΑΡΓΙΛΙΟ (ΑI) 5mg/L

15. ΑΡΣΕΝΙΚΟ (As) 0,1mg/L

16. ΒΑΡΙΟ (Ba) 20 mg/L

17. ΒΟΡΙΟ (Β) 2mg/L

18. ΚΑΔΜΙΟ (Cd) 0,1mg/L

19. ΧΡΩΜΙΟ (Cr +3) 2mg/L

20. ΧΡΩΜΙΟ (Cr +6) 0,2mg/L

21. ΣΙΔΗΡΟΣ (Fe) 2mg/L

22. ΜΑΓΓΑΝΙΟ (Mn) 2mg/L

23. ΥΔΡΑΡΓΥΡΟΣ (Hg) 0,005mq/L

24. ΝΙΚΕΛΙΟ (Ni) 2mg/L



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1889

25. ΜΟΛΥΒΔΟΣ (Pb) 0,1mg/L

26. ΧΑΛΚΟΣ (Cu) 1,5mg/L

27. ΣΕΛΗΝΙΟ (Se) 0,1mg/L

28. ΚΑΣΣΙΤΕΡΟΣ (Sn) 10mg/L

29. ΨΕΥΔΑΡΓΥΡΟΣ (Zn) 1mg/L

30. KYANIOYXA 0,7mg/L

31. ΘΕΙΩΔΗ 1mg/L

32. ΘΕΙΟΥΧΑ 2mg/L

33. ΦΘΟΡΙΟΥΧΑ 6mg/L

34. ΦΩΣΦΟΡΟΣ (P) 2mg/L

35. ΟΛΙΚΗ ΑΜΜΩΝΙΑ (ΝΗ4) 15mg/L

36. ΑΖΩΤΟ σαν Ν σε ΝO2 0,6mg/L

37. ΑΖΩΤΟ σαν Ν σε ΝO3 20mg/L

38. ΦΑΙΝΟΛΕΣ ΟΛΙΚΕΣ 0,5mg/L

39. ΑΛΔΕΥΔΕΣ 1mg/L

40. ΑΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΔΙΑΛΥΤΕΣ 0,2mg/L

41. ΧΛΩΡΙΟΥΧΟΙ ΔΙΑΛΥΤΕΣ 1mg/L

42. ΣΥΝΟΛΟ ΤΟΞΙΚΩΝ ΟΥΣΙΩΝ (AS−CD−CRC−HG−NI−
Pb−SE−ZN−CN−H6−OH)

τέτοια ώστε V1/E1+V2/E2=.............V1/E1 όπου V1,V2...Vv=

Για να χρησιμοποιηθεί ο αποδέκτης απαιτείται ΑΔΕΙΑ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ−ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ σύμφωνα με την 
υγειονομική διάταξη Ε1β/221/65 (άρθρα 6 και 14) μετά 
από την υποβολή και έγκριση μελέτης διάθεσης λυ−

μάτων στην Δ/νση Δημόσιας υγείας. Η μελέτη αυτή 
πρέπει να συνταχθεί σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ.2 
της Ε1β/221/65 Υ.Δ. και να ικανοποιεί τους όρους της 
παρούσας νομαρχιακής απόφασης.

Τα όρια συγκέντρωσης θα επιτυγχάνονται με επεξερ−
γασία των υγρών αποβλήτων και όχι με αραίωση. Τα 
λύματα θα υφίστανται αποτελεσματική απολύμανση 
και επιβάλλεται η κατασκευή φρεατίων δειγματοληψίας 
πριν την διάθεσή τους στον αποδέκτη. Δεν επιτρέπεται 
η διοχέτευση ιλύος από τις εγκαταστάσεις επεξεργα−
σίας στον αποδέκτη.

Η Δ/νση Δημόσιας Υγείας σε συνεργασία με συναρ−
μόδιες υπηρεσίες μπορεί να επιβάλλει τη λήψη συμπλη−
ρωματικών ή και αυστηρότερων μέτρων λαμβάνοντας 
υπόψη τις ισχύουσες διατάξεις ή οδηγίες που θα προ−
κύψουν στο μέλλον, καθώς και τις ειδικές απαιτήσεις 
των προγραμμάτων ανάπτυξης της περιοχής, και την 
υφιστάμενη κατάσταση του αποδέκτη, για την προ−
στασία της Δημόσιας Υγείας και του περιβάλλοντος 
γενικότερα.

Ο Δήμος ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ ως υπεύθυνος φορέας έχει 
την υποχρέωση να φροντίζει για τη συντήρηση του 
αποδέκτη σε όλη την έκταση αυτού, λαμβάνοντας τα 
απαιτούμενα μέτρα για την αποφυγή πρόκλησης κινδύ−
νων ή οχλήσεων, από την ανάπτυξη εντόμων, δυσοσμιών 
ή αντιαισθητικών καταστάσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Φεβρουαρίου 2010 

Η Νομάρχης κ.α.α.
Η Αντινομάρχης

ΜΑΡΙΑ ΠΕΤΡΑΚΟΓΙΩΡΓΗ − ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗ  



1890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001961604100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


